СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 06.04.2018 № 243
п.Сулук
О внесении изменений в устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06. 10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации» , с Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», с Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения устава Сулукского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством ,  Совет депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. Статью 14 (Публичные слушания) изложить в новой редакции:

«Статья 14. Публичные  слушания, общественные обсуждения

1. Советом депутатов или главой сельского поселения для обсуждения с участием населения проектов муниципальных правовых актов сельского поселения по вопросам местного значения могут проводиться публичные слушания, общественные обсуждения.

2. Публичные слушания, общественные обсуждения проводятся по инициативе населения, Совета депутатов или главы сельского поселения.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются Советом депутатов, а по инициативе главы сельского поселения - главой сельского поселения.

3. На публичные слушания, общественные обсуждения должны выноситься:

1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами;

2) проект бюджета сельского поселения и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) утратил силу;

4) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования,  либо на сходах граждан;

5) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности;

4. Решение о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений должно приниматься не позднее, чем за 20 дней до даты рассмотрения соответствующим органом или должностным лицом проекта муниципального правового акта.

5. Решение о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений и проект соответствующего муниципального правового акта подлежат опубликованию (обнародованию) не  позднее, чем за 7 дней до проведения слушаний. Публичные слушания проводятся не позднее чем за 7 дней до дня рассмотрения проекта муниципального правового акта. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее, чем за 3 дня до  рассмотрения проекта муниципального правового акта.

6. Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется  Положением о публичных слушаниях общественным обсуждениям, утвержденным Советом депутатов.»

1.2. Часть 1 статьи 21 (Полномочия Совета депутатов) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;

1.3. пункт 14 статьи 5. (Вопросы местного значения) изложить
в следующей редакции:

«14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.4.пункт 15 статьи 5. (Вопросы местного значения) изложить
в следующей редакции:

«15) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами,
а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Сулукского сельского поселения Л.И. Сигарева
4. После регистрации в установленном порядке настоящего решения, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Л.И. Сигарева
И.о.главы сельского поселения

                                 Я.В. Быкодир